INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
P r e f e i t o  M u n i c i p a l  s o l i c i t a n d o
providências no sentido de destacar um
tradutor intérprete de l ibras e um
audiodescritor em shows de eventos
públicos.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências no sentido de destacar um tradutor intérprete de
libras e um audiodescritor em shows de eventos públicos.

Justificamos nosso pedido, tendo em vista que tais recursos são fundamentais para o
aproveitamento dos shows na sua totalidade pois os intérprete de libras facilitam a
comunicação de maneira neutra, garantindo o acesso à informação, enquanto que os
audiodescritores não só contemplam pessoas com deficiência visual, mas pessoas com
déficit de atenção, idosos, pessoas que com TEA (Transtorno do Espectro Autista), etc..

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de abril de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T15:12:33-0300